Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Чердаклинская средняя школа №2

(МКОУ Чердаклинская СШ №2)

ПРИКАЗ

_________________
                     №_______

О преподавании комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

и курса «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

в 2016-2017 учебном году

      Во исполнение писем  Министерства образования и науки Ульяновской области от 26.05.2015г. № 73-ИОГВ-01/3942исх «О преподавании учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», от 29.05.2015г., 73-ИОГВ-01.02/4038исх «Об изучении предметных областей: «Основы религиозных культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России», письма МУ управления образования МО «Чердаклинский район от 24.02.2016 года и на  основании решений родительских собраний в 4-х классах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  с  01 сентября  2016 года преподавание комплексного учебных  курсов  «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах по модулям: «Основы светской этики»,  «Основы исламской культуры», «Основы православной культуры» и предмета  «Основы духовно-нравственной культуры народов России» в 5-х классах.

 2.Назначить для преподавания данных модулей следующих учителей:
	Класс

	Название модуля
	Учитель

	4 а,4б,4в
	Основы светской этики
	Закирова Г.А.

	4а
	Основы православной культуры
	Лампеева Д.А.

	4б,4в
	Основы православной культуры
	Николаева И.А.

	4а,4б,4в
	Основы исламской культуры
	Сайгина Г.Д.

	5а,5б
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Сайгина Г.Д.

3.Контроль    исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя директора  по  УВР Садыкова М.М.

Директор школы                                  С.А.Матвеев